434. - Scriptum est discretis viris mag. Petro de Baioco, et Iohannf de 
Marolio, cleri~is, cons. A lohaimi d~ Guerardo ..... intellecto nuper obitu mag. 
Symonis de Parisius, Regni Sicilie Cancellarli, quia volumus ut bona eius 
mobilia ... (Reg. ·3, f. 13). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 73. Questo atto fu soltanto iniziato nel registro~ poi 
interrotto e cassato. 

435. - Ut veniant barones et pheudata.rii Regni, qui sunt in Provincia. 
Scriptum est Senescallo Provincie vel eius locumtenenti. Cum barones 

nobiles et alios de Provincia terras in Regn·o nostro tenentes velimus in ipso 
Regno presentes habere, f. t .... mandamus quatenus singulis ... baronibus no­
bilibus [et] aliis, sub pena terrarum ipsa'rum, districte precipias, illis vid. qui 
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ultra unum annum moraro extra Regnum ipsum traxerunt, quod statim post 
mandatum tuum iter arripiant ad nostram presentiam redituri; eis vero qui 
nondum per unum annum completnm extra Regnum fuenlnt, quod sic cele­
riter redire ad ipsum Regm1m festinent, ut saltem infra p.f. festum Assump­
tionis B. Virginis nostro se conspectni presentent... De mandato huiusmodi 
confici publica instmmenta etc. Dat. Fogie, XIII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 13). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 73 (trascriz.); De Boiiard, Actes etc. de Charles l.er etc., 
p. 172 (trans.); Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 50, t.; Cadier, Essai .mr l'administration 
d11 R. de Sicile, p. 19 (not.); Nicolini, ms. in Arch. (not.). 

436. - Pro mercatoribus Romanis. 
Scriptum est Senescallo Provincie .. Ex parte Consulum consilii et uni­

versitatis mercatorum Romanorum ... fuit expositum ... quod, curo aliqui mer­
catorum ipsorum quamplures torsellos pannorum ... per eos in certis nundinis 
illarum partium Massiliam et Niciam deferri fecerint, demum per mare de­
ferendos ad Urberil., tu non permittis tursellos ipsos ad Urbem cùm galeis et 
vassellis aliis nostrorum fidelium deportari. Quare f. t.. .. mandamus quatenus ... 
tursellos ... deferri ad Urbem curo galeis et vasis aliis Massiliensium aliorum­
que... fidelium Provincie... permittas, secundum quod extitit hactenus con­
suetum; ita·tamen quod per Ianuenses aliosque non portentur~ Dat. Fogie, ... 
XVI aprilis (Reg. 3, f. 13). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 74 (trascriz.); De Boiiard, O. c., p. 173 (trans.); Nicolini, 
ms. in Arch. (trans.). 

437~ - Pro Vicario Draguiniani. 
Scriptum est Radulfo de Avinione, mil. etc. De fide etc. te Vicarium no­

strum in Draguiniano ... ·duximus statuendum ... F. t .... mandamus quatenus, ad 
dictam terram· te personaliter conferens, ... Vicarie officium ... studeas fideliter 
et laudabiliter exercere... Dat. Fogie, per eundem Iohanqem, XVIIII aprilis 
I ind. (Reg. 3, f. 13). 

FoNTI: Reg. cit. in Ai:ch., f. 75 (trascriz.); De Boiiard, O. c., p. 173 (trans.); Nicolini, 
ms. in Arch. (trans.); Chiarito, Re)i. 28, f. 114. 

438. - Pro mittendo zuccarum ad Curiam. 
Scriptum est Senescallo Provincie etc. Volumus ... quatenus duo quintari-a 

zinzebiratis pro yeme p. f. et duo quintaria. de bono et electo zuccaro rosato 
et unum quintarium de zuccaro violato pro estate seguenti, emenda per te 
de pecm1ia Curie ... , Nobis, ad opus nostrum et familie nostre debeas penitus 
et infallibiliter destinare, Symoni de Dardano, cambellano nostrò ... assignanda. 
Dat. Fogie ... , XX aprilis I ind. (Reg. 3, f. 13, t.). 

FoNTI: Jieg. cit. in Arch., f. 75 (trascriz.); De Boiiard, O. c., p. 174 (trans.); Fusco, 
Dell'argenteo imbusto ecc., p. 138 (not.); Nicolini, ms. in Arch. (trans.). 
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439. - Pro Guillelmo Rispe. 
Scriptum est Senescallo Provincie etc. Cum Guillelmus Rispe de Sancto 

Egidio, mil .... , de mandato nostro ad Romanie partes accedat, ibidem in 
nostris servitiis ... moraturus ... , f. L .. mandamus quatenus bona sua, que habet 
in Provincia et maxime in Ga.margas, in districtu Arelatensi, habeas usque 
ad suum reditum favorabiliter commendata; nec permittas euro vel eius fa­
miliam super bonis eisdem... molestari. Dat. Fogie ... , XXII aprilis (Reg. 3, 
f. 13, t). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 75 (trascriz.); De Boiiard, O. c., p. 174 (trans.); Nicolini, 
ms. in Arch. (trans.); Chiarito, l. c. 

440. - Pro Petro de Brochia. 
Scriptum est nob. viro Petro doro. Bellimontis etc: Volentes discretum 

virum Petruro de la Brochia, cairibellanum ili.· Regis Francie prosequi gra­
tiose, ... vobis concedimus liberam potestatem assigna.ndi... pred. Petro D libras 
turonensium, de proventibus nostris, sive in Comitatu Andegavie, sive in alio 
loco ... , ita tamen quod dictus Petnis de dieta pecunia emat aliquod pheudum 
vel terram in pred. Comitatu Andegavie vel aliis terris nostris, et tam de hoc 
quam de pheudo, devoluto ad Nos in castellania de Langes, nec non et aliis 
bonis qne tenet a Nohis, ligillm homagium Nobis faciat et ligius hic noster 
existat. Dat. Fogfe, XXII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 13, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 76 (trascriz.); De Boiiard, O. c., p. 175 (trans.); Ms. 
Bibl. Naz. IX, C. 14, l, f. 389; Nicolini, ms. in Arch. (trans.); Chiarito, l. c. 

441. - Pro Curia. 
Scriptum est Gapitaneo stipendiariorum morantium in Romania, mil., 

etc. Licet scripserimus tibi... quod per mag. Ioharmem de Congeyo cler., 
Iohannem de W a.ubecurt miL et Sergium Bovem... mittebantur de mandato 
nostro ad ynsulam Nigripontis, cum navi conducta per Secretum Apulie, fru­
menti salme MD et ordei salme CCC, vendende per eos ibidem, quorum 
victualium pretium tibi assignare debebunt pro solidis stipendiariorum tuo­
rum teettm morantium, cum unciis auri M, quas eis mandaveramus, pro 
eisdem solidis similiter assignatis, salvo quod de ipsa quantitate frumenti fieri 
debebat in :Srundusio aliqua biscocti quantitas, et per eos et in eadem navi 
cum residuo ipsius frumenti ad ynsulam pred. deferri et vendi...; tamen ecce 
quod, revocato mandato nostro, pro eo quod intelleximus victualia carnes 
etc. melius in Clarentia quam in dieta insula vendi posse per omnes pred. 
socios nuncios nostros pred. salme frumenti MD, nec non alie salme frumenti 
DC et ordei salme CCC, honera.nde in portu Manfridonie, et alie salme fru­
menti M honerande in Barolo, in pred. navi ad dictam terram Clarentie defe­
runtur; quibus nunciis ... precepimus ut victualia ipsa ibidem plus offerentibus, 
diligenti fideli subhastatione premissa, cum piena notitia ... tua, ... vendant pre-
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tiumque ... tibi assignent pro solidis supradictis. De qua venditione faciant ... 
quatemos tres etc. Dat. ap: Urbem veterem, XXVII madii I ind. (Reg. 3, 
f. 13, t.). 

FosTl: Reg. cit. in Arch., f. 76 sgg.; Ce~one, La sovranità napol. sulla Marea, in 
Arch. star. Nap., a. 1916, p. 223, n. (trascriz.); Carabellese, Carlo d'A. ecc., p. 41 (tra­
scriz. parz.). 

442. - Pro Mascharino de Luca. 
Scriptum est Vicario Antianis Consilio et Comuni Lucano etc. Ex parte 

Mascharini, f. Hugolini Constantii de Luca, ... fuit expositurn ... quod, licet 
ipse dudum per Tadeum Comitem Montisferetri et Urbini, tunc Vicariurn 
nostrum in civitate Lucana, occasione cuiusdam homicidii forbannitus fuerit 
et in certa quantitate pecunie condempnatus, ac exinde ad Guidonem de 
Monteforte, tunc Vicarium nostrum in Tuscia, appellaverit... ac forbannitione 
... absolutus fuerit; prout in instrumento sententie ... plenius asserit contineri; 
tu tamen, Vicarie, ... pred. Mascharinum morari in civitate Lucana aliquatenus 
non permittis. Unde fuit Nobis ... supplicatum etc. Quare f. v .... mandamus 
quatenus, si est ita et alia rationabilis causa non subest, eundem Maschari­
num ab huiusmodi forbannitione et condempnatione extrahentes,... ipsum ... 
non impediatis propterea nec etiam molestetis. Dat. ap. Urbem veterem ... XXIX 
maii (Reg. 3, f. 14). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 78; Terlizzi, O. c., p. 289, n. 542 (trascriz.); Nicolini, 
ms. in Arch. (trans.). 

443. - Pro Reillano, iudice Albanie. 
Scriptum est Reillano, indici Albanie etc. Cum iudices M: Curie nostre, 

inspecta... inquisitione facta contra. te per Berterandum de Limasio et Iaco­
bum de Grimloriis, inquisitores ad hoc deputatos, pronnnciaverit te ab hiis 
de quibus contra te inquisitum extitit penitus ·àbsolutum, Nos te ... a.bsolutum 
habentes, presentes tibi litteras in huius rei testimonium duximus conceden­
dum. Dat. ap. Urbem veterem, primo iunii I ind. (Reg. 3, f. 14). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 79; Nicolini, ms. in Arch. (trans.). 

444. - Pro eodem. 
Scriptum est Senescallo Lombardie etc. Cum iudices M. Curie ... , exami­

nata... inquisitione... contra Reillanum, iudicem Albanie,... pronunciaverint 
eundem... absolutum ... , mandamus quatenus eundem Reillanum nec tu mo-
lestes .. nec permittas ... rnolestari. Dat. ut supra (ibidem). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 79; Nicolini, ms. in Arch. (trans.). 

445. - Pro Iohanne et aliis civibus Lucanis. 
Scriptum est Vicario Capitaneo Consilio. et Comuni Lucanis etc. Ex parte 
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Iohannis et Henri&i, fratrum, f. qd. Lotterii Ciaure, Gaiani et Francisci, 
fratrum, f. qd. Henrigi Capeti, Nicolucci f. qd. Henrigi Corbolani, Petri Pro­
vincialis ~iL et' Iohannis, f. qd. Riviani Ciaure, civiu.m L~canorum, fuit 
expositum.h quod olim v6bis ... dedimus ... in mandatis ut, pendente appella­
tione interiecta ab exponentibus ·supradictis ad nob. virum Henricum Co­
mitem Valdemontis et Ariani, tunc nostrum in Tuscia Vicarium generalem, 
super causa habita inter predictos et .Comune Lucanum, nichil innovaretis, 
set si foret aliquid innovatum revocaretis in statum in quo extiterat tempore 
ipsius appellationis ... ; cum de appellatione providissemus in nostra Curia 
cognoscenda, et... post pred. appellationem ... contra exponentes ... fuerit ali­
quid innovatulli, silicet quod .. , de dieta civitate licentiati extiterint, nondum 
tamen ipsos redire ad civitatem ipsam permittitis ... , contra id quod vobis ... 
per alias nostras litteras est iniunctum. Quare f. v .... mandamus quatenus, 
si premissis veritas suffragatur, et specialiter quod ... exponentes post emissam 
appellationem... fuerint... eiecti de civitate pred., eos re dire ad civitatem .. . 
permittentes, contra eos pendenti appellatione pred. nichil penitus innovetis .. . 
Dat ap. Urbem veterem, XXVIII madii I ind. (Reg. 3, f. 14). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 80. 

446. - Pro Roberto de Robertis. 
Scriptum et Potestati Consilio et Comuni Senensi etc. Robbertus de Rob­

bertis, Vica:rius Florentie, dii. miles etc .... nuper exposuit... quod, licet b. m. 
qd; A. Tripolitanus Episcopus CL libras venetorum grossorum, quas ei qd. 
Palmerius Ferragata,... mercator Seliensis, socius societatis qd. Bonsiniuris 
restituere tenebatur, bonis omnibus ipsius Palmerii et sociorum suorum ... 
dicto Episcopo specialiter propterea obligatis, memorato Robberto, nec non 
et Gerardo fratri suo eorumque heredibns ac quibusdam aliis de domo eorum, 
prout ex indulto apostolico poterat, legaverit in sua ultima volnntate; dicti 
tamen mercator et socii huiusmodi pecuniam dictis legatariis ... , pluries requi­
siti, solvere non curarunt, ... propter quod iidem legatarii expensas et dampna ... 
incurrerunt. Quare f. v. predpimus quatenns, si vobis consterit de premissis, 
clebitores ipsi eisdem legatariis de debito... et dampnis et expensis et inte­
resse ... satisfaciant... Dat. ap. Urbem veterem, per Iohanneni, ultimo maii 
(Reg. 3, f. 14, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 81; Terlizzi, O. c., p. 293, n. 548 (trascriz.); Chiarito, 
Rep. 28, f. 114. 

447. - Pro Gileto de Semur. 
Scriptum est Gtiillelmo Decano S. Martini et Ballivo Andegavie etc. Cnm 

ex computo facto per mag. Petrum Farinelli, dii. der. etc., cum Gileto de 
Semur ... , in Cl libris XII solidis et XI denariis turonensibus, pro servitio ab 
ipso .fideliter N o bis impenso, eiderri nostra Camera teneatur, et dictns Giletus 
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velit fr. Girardo de Borbelleyo, monacho Flaviniaci, dii. cler. fisico et fam. 
nostro, fratri ipsius Gileti, ipsam summam exhiberi, ... f. v .... mandamus qua­
tenus pred. fr. Girardo ... dictam ... summam ... exhibere curetis. Non obstante 
etc. Recepturi etc. Dat. nt snpra (ultimo maii). (Reg. 3, f. 14, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 82; De Boiiard, O. c., p. 176 (trans.); Chiarito, l. c. 

448. ~ Pro hominibus Empuli. 
Scriptum est Vicario Consilio et Comuni Florentie etc. Ex parte univer­

sitatis sive comunis Empuli ... fuit expositum ... c1uod, cnm in~er vos et ipsos 
certa pacta et conditiones habeantur, tam iuramentis quam etiam instrumentis 
publicis robora.ta, vid. quod per vos non debeat ipsis imponi aliqua pecunie 
quantitas nisi secundum quod aliis terris vestri districtus imponitis, vos 
tamen contra iuram~nta pa.cta et conventiones... de novo imposuistis eis 
quandam pecunie quantitatem et ad solutionem quantitatis huinsmodi... ipsos 
compellitis ... f. v .... mandamus quatenus homines universitatis pred. in suis 
iuribus, prout tenemini, manutenentes... contra conventiònes... non compel­
latis indebite ad solvendum ... , set revocetis iniunctum, si contra eos ... pro­
cessistis ... Dat. ap. Urbem veterem, XXVII madii I ind. (Reg. 3, f. 14, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 83; Terlizzi, O. c., p. 286, n. 538 (trascriz.). 

449. -. 
particularem venditionem. ipsorum victualium faciendam per eos et incre­
mentum quod accreverit victualibus ipsis in navi pred., quorum unum ... 
sibi retineant, aliud~.. Mag. Rationalibus... deferant, et tertium penes te de­
beas retinere. Tibi autem... precipimus quatenus in venditione ipsa omnem 
curam ... adhibeas et facias adhiberi, statutis in hoc loco tui aliquibus fide­
libus et sufficientibus viris ... , qui presentes eidem venditioni i~tersint ... , ita 
quod nulla fraus vel circumventio in venditione ... committatur, sed spera­
tam utilitatem· et meliorationem in hoc nostra Curia prosequatur. Fa.ciens 
redigi venditionem ipsam et pretiu:m... in quaternis IV consimilibus etc.; et 
pretium... retineas illudque in solidis pred. stipendiariorum prndenter con­
vertas etc .... Dat. Fogie, ... XXII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 62). 

FoNTI: Reg. di trascriz. del Reg. 3, in Arch., f. 376; Ms. B. Mazzoleni in Arch. 
(trascriz.). 

450. - . Pro· Capitania Brixie. 
Scriptum est nob. viro Corrado de Montemagno, mil. Pistoriensi. Cum 

te, ... · Gapitaneum Populi civitatis Brixie duxerimus ... statuendum, f. t ... man~ 
damus quatenus, ad civitatem Brixie te · personaliter conferens, Capitaniam 
huiusmodi sic exercere studeas ad honorem et fidelitatem nostram bonum­
que statum civitatis ipsius fideliter et prudenter, quod possis exinde· in 
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conspectu nostro merito coinmendari. Dat. Canusii, per_ lobannem etc., XXV 
aprilis (Reg. 3, f. 62). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 377; Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Terlizzi, 
Relaz. di Carlo l ecc., p. 282, n. 534 (trascriz.). 

451. - Super eodem negotio. 
Scriptum est C.onsilio et Comuni Brixie etc. Ex parte vestra fuit ... sup­

plicatum ut pro s~lttbri statu vestro provideri vobis de Capitaneo dignare~ 
mur. Nos autem, quamvis dare vobis Capitaneum nullatenus teneamur, vo­
lentes tamen vobis, quorum statum salubriter dirigi cupimus, gratiam in hoc 
facere specialem,.~. nob. virum Conradum de Montemagno, mil. Pistorien­
sem,... de quo velut probato diutius in magnis et arduis nostris servitiis ple­
nam fiduciam gerimus, duximus in Capitaneum populi civitatis eiusdem ... 
concedendum, f. v .... mandamus quatenus eidem Conra.do ... pareatis devote 
et efficaciter inte11datis. Dat. Canusii, per eumdem, XXV aprilis (Reg. 3, f. 62). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 377; Del Giudice, Il giudizio e la condanna di Corradino, 
p. 140, n. (trascriz.); Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

452. - Super eodem negotio. 
Item scriptum est Thesaurario in Lombardia etc. Cum nob. virum Con­

radum de Montemagno, mil. Pistoriensem,... Capitaneum populi civitatis 
Brixie duximus... deputandum, statuentes ~idem salarium D librarum impe­
rialium pro uno anno, computando a die quo ... Capitaniam inceperit exer­
cere, ac volentes ipsum dicto salario manere contentum, f. t .... mandamus 
quatenus salarium huiusmodi... persolvere ... procures. Volumus tamen quod 
ipse unum militem et unum iudicem- retinere secum continue, dum dictam 
capitaniam gesserit, ad expensas proprias teneatur. Dat. Canusii, ... XXV aprilis 
(Reg. 3, f. 62). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 378; Del Giudice, Il giud. e la cond. di Corradino, 
p. 141, n. (trascriz.); Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

453. - Scriptum est Ballivo ac Guillelmo Decano S. Martini Andega.vensis 
etc. Cum nob. viro Iohanni de Nigella, Comiti de Pontisio, dii. amico nostro, 
teneri dicamur in quadam pecunie quantitate, ... f. v .... mandamus quatenus 
de pecunia Curie ... mutuum ipsum eidem Comiti... solvatis; pro hiis pro qui­
bus idem Comes Nobis homa.gium prestitit, solvatis ei... pro preterito tempo­
re ac etiam in futurum arraragia debita, prout sibi noscitur promisisse. lt.e­
cepturus etc. Dat. Fogie, XXVIII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 62, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 379; Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); De Boiiard, 
O. c., p. 175 (trans.); Chiarito, Rep. 28, f. 132. 

454. - "Scriptum est Petro Bellimontis Comiti etc. Cum viro nob. lohanni 
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de Nigella Comiti de Pontisio ... teneri dicamur quandam pecunie quantita­
tem ... , f. t. mandamus quatenus eidem Comiti ... sa.tisfieri faciatis ... Volumus 
etiam ... quod de hiis pro quibus idem Comes Nobis homagium prestitit ar­
raragia. debita pro preterito tempore ac etiam in futurum sibi faciatis exsolvi... 
Dat. Fogie, XXV aprilis (Reg. 3, f. 62, t.). 

FoNTI: Re g. cit. in Arch., f. 380; Ms. B. Mazzoleni in Arch. (tràscriz.). 

455. - Scriptum est Petro dom. Bellimontis etc. De prudentia et fidelitate 
vestra confisi, vos ad petendam et recipiendam nomine nostro ab uxore et 
herede qd. Goffridi de Boulemonte quantitatem pecunie, quam eidem Gof­
frido mutuavimus, ... nostrum procuratorem constituimus; dahtes vobis plenam 
et liberam potestatem agendi deferendi excipiendi etc .... ; promittentes Nos 
ratum habituri et firmum quicquid... actum fuerit... In cuius rei etc. Dat. 
Fogie, XXIIII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 62, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 380; Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

456. - Pro Bertrando de Virziliaco, presbitero. 
Scriptum est Vicario generali in Tuscia. Exposuit ... Bertrandus de Virzi­

liaco presb. quod, licet tibi dederimus ... in mandatis ut homines castrorum 
Montis Dominici et Plani, de Comitatu Florentie, ad solvendum eidem pre­
sbitero certam pecunie quantitatem, contentam in sententia pro eodem presb. 
lata contra, ipsos homines, nec non expensas et dampna que a die huius late 
sententie in questione huiusmodi fecerat, ... comperelles ... , tu tamen ... nostrum 
mandatum exequi non curasti. Quare f. t .... mandamus quatenus mandatum 
ipsum ... effica.citer exequens, provideas tamen attente ne occasione processus 
per te in hiis habendi, contingat aliquam in commissa tibi provincia turbatio­
nem vel scandalum suscitari. Dat. Trani, V aprilis I ind. (Reg. 3, f. 62, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 381; Terlizzi, O. c., p. 280, n. 530 (trascriz.); Ms 
B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

457. - Pro Riccardo de Pando de Scala. 
Scriptum est Potestati Consilio et Comuni Tode, amicis suis etc. Ex parte 

Riccardi de Pando de Scala, Vice Secreti... in Terra Ydronti... fuit exposi­
' um ... quod, cum de partibus Terre Ydronti ad Secretum Apulie ... per quen­
dam scuterium suum, Franciscum de Toda ... hahitatorem Thode, quan.dam 
quantitatem pecunie, vid. uncias auri XXX et equum unum de pilo sa.urello, 
balzanum, et frumentum ... de pecunia Curie nestinaret, idem Franciscus, de 
Regno aufugiens, pecuniam... et equum... temere contrectavit... Quare ami­
citiam vestram requirimus quatenus latori presentium, quem dictus Riccardus 
ad partes vestras transmittit, pro fure pred. inveniendo et capiendo faciatis 
iustitie romplementum ... Dat. Trani, V madii I ind. (Reg. 3, f. 63). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 382; Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Chiarito, l. c. 
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458. - SCriptum est excellenti viro lohanni, f. qd. lmperatoris AscaJi, dii. 
amico etc. Gratanter recepimus vestras litteras, quas per Calogerum, patrem 
vestrum in Christo, Nobis noviter destinastis, et intellect9 tam per litteras 
quam per nuntium qualiter Omnipotens Dominus sua miseratione vos eruit 
de Palleologi faucibus, vos crudeliter persequentis, letati sumus quampluri­
mum, dignas exinde laudes Altissimo referentes. Et quia idem Calpgerus ... 
Nobis ex parte vestra retulit vos habere propositum ad nostram presentiam 
veniendi atque morandi Nobiscum, sic vobis duximus respondendum quod 
gratum gerimus et acceptum ut salvi atque securi, et veniatis ad Nos, et 
in terris nostris moremini, ac exinde recedatis quotiescumque et quantum­
cumque de vestra processerit voluntate. Ut autem .de hiis habeatis certitu­
dinem pleniorem, has nostras patentes litteras etc. Dat. Trani, VIIII madii 
(Reg. 3, f. 63). 

FoNTI: Reg. clt. in Arch., f. 383; Minieri Riccio, Cod. dipl., l, p. 105 (trascriz.); 
Forges Davanzati, Dissert. sulla seconda moglie di Manfr~di, p. 51 (trascriz.); Ms. B. 
Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Chiarito, l. c. 

459. - Pro Iordano de Sancto Felice. 
Scriptum est Iordano de Sancto Felice, Capitaneo et Vicario in insula 

de Corpho. F. t. ... mandamus quatenus Iohannem Yspanum mil. ... in pos­
sessionem bonorum, que sunt }n insula de Corpho per nostrum privilegium 
duximus · confirmandum, inducere ... studeas eumque permittas bonorum ipso-
rum pacifica possessione gaudere ... ; faciens sibi de fructibus 'bonorum .. : a 
tempore confirmationis nostre... integre respondere. Dat. Salpi, XI madii 
I ind. (Reg. 3, f. 63). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 383; Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Chiarito, l. c. 

460. - Pro opere Dui:'aciensi. 
Scriptum est Vicario in Regno Albanie etc. Cum, sicut intelleximus, que­

dam crux cristallina Duraciensis Ecdesie ad manus tuas pervenisse dica.tur, 
volumus ... quatenus crucem ipsam, si ad manus tuas pervenit et fuit Ecclesie 
supradicte, vC:m. viro Electo Duraciensi... restituere ... procures. Dat. Fogie, per 
eundem Iohannem, XII madii I ind. (Reg. 3, f. 63). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 384; Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Acta et 
dipl. Albaniàe, p. 86, n. 298 (trascriz.). 

461. - Pro Iohanne Y spano. 
SCriptum est Capitaneo insule de Corphoy. Iohannes Yspanus mil .... expo­

suit quod, licet quedam feudalia et alia bona... si bi.... confirmata fuerint ... , 
prout in privilegio nostro... asserit contineri, atque dudum infra mensem 
iulii XV ind. p. p. Capitaneo ipsius insule ... iniunctum extiterit si que de bonis 
ipsis eidem Iohanni assignata vera essent, ea sibi faceret assignari, quedam 
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tamen de bonis ipsis non sunt eidem militi... assignata ... F. t .... mandamus 
quatenus... illa que de bonis ipsis nondum sibi assignata fore compereris, ... 
cum fructibus... perceptis, eidem militi... assignes... Volumus etiam... quod 
familiam et negotia eiusdem miL, quem pro nostris servitiis destinamus, habere 
studeas efficaciter com~endata. Dat. Fogie, XII madii I ind. (Reg. 3, f. 63). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 384; Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

462. - De Capitania Albanie pro Anselinò de Caen. 
Scriptum est nob. viro Anselino de Caen, cons. etc. De prudentia etc. vos 

nostrum Capitaneum et Vicarium generalem in Regno Albanie, revocato ab 
huiusmodi officio Gazone Chinardo mil .... , duximus... statuendtim. Qua,re 
f. v .... mandamus quatenus ad partes illas vos personaliter conferentes, huius­
modi Vicarie et Capitanie officium sic studea.tis prudenter et fideliter exercere 
quod possitis exinde etc. Dat. Fogie, XIII madii I ind .. (Reg. 3, f. 63 t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 385 sg.; Forges Davanzati, Dissert. cit., p. LII (tra­
scriz.); Del Giudice, La fam. di Manfredi, p. 303 (trascriz.); Minieri Riccio, ms. in Arch., 
l, f. 59 (trans.); Acta et dipl. Albaniae, p. 86, n. 299 (trans.); Ms. Bibl. Naz, IX. C. 14, 
l, f. 7 42; Chiarito, Rep. 28, f. 132. 

463. - Pro eodem. 
Scriptum .est Gazoni Chinardo etc, ut desistat a dieta Vicaria et Capitania 

et Anselino de Caen pred. tamquam Capitaneo et Vicario pareat et intend-a.t. 
Dat. ut supra (ibidem). 

FoNTI: Reg. cit., f. 386; Forges Davalizati, l. c.; Acta Albaniae, l. c. 

464. - Pro eodem. 
Scriptum est universis stipendiariis in Regno Albanìe commorantibus, ut 

dicto Anselino tamquam Capitaneo et Vicario pareant et intendànt. Dat. ut 
supra (ibidem). 

FoNTI: Reg. cit., l. c.; Forges Davanzati, l. c.; Acta Albaniae, l. c. 

465. - Pro eodem. 
Scriptum est universis ecclesiarum Prelatis, Comitibus, Baronibus, nobi­

libus, nec non 'universita.tibus civitatum castrorum et aliorum locorum, per 
Regnum Albanie constitutis, ut dicto Anselirio tamquam Capitaneo et Vicario 
parèant et intendant. Dat. ut supra (ibidem). 

FoNTI: Reg, cit., l. c.; Forges Davanzati, l. c.; Acta Albamcu,, l.· G; 

466. - Pro eodem. 
Scriptum est Iacobo de Balsiniano Castellano Avellone, ut dicto Anselino 

tamquam Capitaneo et Viçario parea.t et intendat, ac assistat · op.e et consilio 
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oportunis et sei"Vitia debita eidem exhibere liberaliter et sine diflìcultate pro­
curet. Dat. ut supra (i~idem). 

FON'Il: Reg. cit. in Arch., f. 387; Forges Davanzati, l. c.; Acta Albaniae, l. c. 

467. - Pro fratre Bonaventura. 
Scriptum est Ballivo in Andegavia 'et De~ano S. Martiili Andegavensis~ 

Cum Nos de promotione ven. patris· fr. B. qd. Generalis Ministri Ordinis 
Minorum, in Episcopum Albanensem electi, ingenti repleti gaudio nostras 
'supet hoc ei litteras dirigamus, eius ad Apostolicam sedem celerem expectan­
tes adventum, ... · vobis precipimus quatenus ... equitaturas ac expensas ... neces­
sarias ad iter ipsius sibi offerre gratanter et honorifice, si eas receperit, mi­
nistra.re curetis ... Dat. ap. Urbem vetere~, XV..III madi~ I ind. (Reg. 3, f. 64). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch .• f. 387; Acta et dipl. Albaniae, p. 87, n. 301 (trascriz.); 
Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); De Boiiard; Acter 'etc.; p. 175 (trans.); Minieri 
Riccio, ms: in Arch.', l, f. 00. 

468. - Pro Curia. 
Scriptum est nob VIro Comiti Montisferetri et Urbini, Potestati Senarum 

eiusque Vicario ·ac Consilio et Comuni civ~t~~is eiusdem etc .. Pluries vobis 
litteris nostris scripsisse recolimus ... ut domo~ Gibellinomm rebellium de Senis 
·eiusque districtu ac bona ipsorum omnia destruere totaliter deberetis, propter 
rebellio~em ipsorum. ac guerram quam Nobis et vobis aliisque fidelibus 
fecerunt Ecclesie · postqua,m per Sanctam fuimus Ro~anam Ecclesì:am gene­
ralis Vicarius constitutus; et qui·a Nobis non solverlint VI milia unciarum 
[auri], quas Vicario no~tro pro iniuriis Nobis illatis •. ; promisenmt; quod facere 
neglexistis, mandatum nostrum... per littéras et etiam viva. voce ambassato­
ribus vestris in Urbe penitus contempnendo, vobis iterato ... mandamus qua­
tenus infra XV dies· post presentationem presentium ... dictas domos et bona 
ipsorum ... incipiatis destrui facere et etiam devastati, et continuatis diebus ac 
noctibus quanto celerius poteritis... procuretis quod sint penitus devastata; 
QuiÌms devastatis quod remanebit Procuratori nostro tradatis, per eum ... 
procurandum quousque solutionem auri VI mil. [unciarum] integraliter ha­
beamus. Super predictis autem et faciendo contra Ianuenses exercitu credatis 
et obediatis Bertrando de Bucco civi Marsiliensi, dii. etc., cui potestatem 
prebemus ... imponendi penas et banna pro pr~ictorum exeCJ.ttione ... Dat. ap. 
Urbem veterem,. ultimo madii I ind. (Reg. 3, f. 64). 

FON'Il: Reg. cit. in Arch., f. 387 sgg.; Terlizzi, O. c., p. 292, n. 547 (trascriz.); 
Ms. B. Mazzoleni ·in Arch; (trascriz.); Minieri Riccio, ms. in. Arch., l, f. 00 (trans.); 
Ms. Bibl. Naz. IX. C. 16, III, f. 52; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 328, t.; Minieri 
Riccio, Geneal. di Carlo l, p. 67 (not;). 

469. - Pro Preposito et Capitulo ecci. S. Stephani. 
Scriptum est Vicario in Tuscia generali etc. Ex insinuatione Prepositi et 
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Capituli ecci. S. Stephani Pratensis, Pistoriensis dioc., nuper accepimus quod 
universitas Pra.tensis et nonnulle persone universitatis ipsius eosdem Prepo­
sirum Capitulum et ecclesiam in personis domibus molendinis possessionibus 
et aliis eorum iuribus molestent_ ... Nos igitur ... hoc moles(e ferentes ... f. t .... 
mandamus quatenus ipsos ·nec non eorum iura et bona tamquam sub nostra 
protectione manentia, non permittas a pred. universitate ... molestari, set ... ea ... 
defendas. Dat. ut supra (ultimo madii). (Reg. 3, f. 64). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 389; Terlizzi, O. c., p. 291, n. 545 (trascriz.);. Ms. 
B. Mazzoleni in Arch. · (trascriz.). In margine si leggeva: • Deregistrabl quia fracta •. 

470. - Pro eisdem. 
Similes facte sunt Vicario Consilio et Comuni Florentie ... , pro eisdem 

Preposito et Capitulo eccl. S. Stephani. Dàt. ut supra (ibidem). 

FoNTI: Reg. cit. f. 390; Terlizzi, O. c., p. 292, n. 546; Ms. B. Mazzoleni in Arch. 

471. - Contra hereticos. 
Scriptum est Comitibus marchionibus baronibus potestatibus consulibus 

civitatum et villarum, comitatibus ac. ompibus aliis potestatem et iurisdictio­
nem habentibus etc~, Cum dil. Nobis in Christo fratres Predicatores, in terris 
carissimi c,lom. et nepotis nostri ill. Regis Fnincie Inquisitores heretice pravi­
tatis auctoritate apostolica deputati, in Lombardiam et ad· alias partes Ytalie 
... proficisci intendant, seu mietere nuncios speciales ad explorandum ibi here­
ticos et alios pro heresi fugitivos, qu( de terris pred. aufugerunt et se ad 
partes Ytalie transtulerunt ..... , rogamus vos et requirimus quatenus eisdem 
fratribus vel... eorum nunciis ... in exequendis predictis vestruni impendatis 
consilium auxilium et favorem, ac per terras et potestates vestras et amicorum 
vestrorum ipsos ... conducatis ... , ad salvamentum et libertatem eorum efficaciter 
intendentes quoties sibi necesse fuerit .. , Dat. ap. Urbem veterem, penultimo 
madii I ind. (Reg. 3, f. 64 t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 390; Del Giudice, Cod. dipl., Il, P: l, p. 348 (trascriz.); 
Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); De Boiiard, O. c., p. 176 (trans.); Minieri Riccio, 
ms. in Arch., I, f. 60, t.; ms. P. Kaeppeli in Arch~ (trans.). 

472. - Pro Oddone, mercatore Urbevetano. 
Scriptum est Vicario in Tuscia generali etc. Exposuit... Oddo... mercator 

Urbevetanus... quod Adibertus castellanus arcis S. Miniati, ausu temerario 
ductus, ipsum Oddonem... capiens de persOna, incarceravit eundem ei: sibi 
astulit florenos aureos CXLIV, eidem nonnullas m,olesti~s alias irrogando. 

Et, licet ~am per Camerarium... summi Pontificis quam Robertum de 
Laveno; iuris professorem, ... ac Potestatem Consiliu_m et Comune Urbevetanuni 
tibi super hoc fuerint speciales littere destinate, tuque castellano pred .... 
iniungeres ut eidem Oddoni deberet dampnum... emendare, idem tamen ca-
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stellanus nichil inde facere procuravit. Quare ... f. t .... mandamus quatenus~ si 
premissis veritas suffragatur, eundem castellanumad emendandum dampnum ... 
compellas ... Dat. ap. Urbem veterem, ... XXVIII madii I ind. (Reg. 3, f. 64, t.). 

FONTI: Reg. cit . .in Arch., f. 391; Terlizzi,. O. c ..• p. 288, n. 540 .(trascriz.); Ms. 
B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

473. - Pro fratribus Predicatoribus. 
Scriptum est liniversis Senescallis castellanis baiulis prepositis · et servien­

tibus;. in terris et potestatibus stiis constitlitis etc. Mandamus vobis ... quatenus 
fratres Predicatores, exhibituros presentes, destinatos auctoritate apostolica ... 
in terras... nepotis nostri ili. Regis Francie propter negotium inquisitionis 
contra hereticos ... , cum omnibus rebus suis et familia salvo et secure condu­
catis per t.Otam terra'm potestatis vestre, et ipsos ... in negÒtio fidei personaliter 
assistentes sicut nostratn familiam defendatis, vestrum ronsilium et auxilium ... 
impendatis eisdem, hereticos... ac suspectos seu notatos de heresi, qui de 
terris ... in quibus habitant dicti fratres ... ad terras nostras aufugerant, ... ca­
piatis et eos captos ipsis fratribus ... assignetis, ad loca unde fugerint redu­
cendos, et ad salvamentum ... eorundem fratrum ... tam in reductione dictorum 
p~tilentium quam in aliis... efficaciter intendatis. Scituri quod, si in tante 
pietatis negotio aliquid malitiose, quod absit, vel negligenter egisse seu 
omisisse inventi fueritis, preter Regie Maiestatis offensam, quani vos ex hoc 
noveritis incursuros, animadversionis debite penam poteritis non immerito 
formidare. Dat. ap. Urbem veterem, penultimo madii I ind. (Reg. 3, f. 64, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f, 393; Del Giudice, Cod. dipl., II, P. l, p. 349, n. 
(trascriz.); Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); De Boiiard, O. c., p. 176 (trans.). 

474. - Pro Alberto et aliis de Florentia. 
Scriptlim est Vicario suo in Florentia etc. Ex parte Albertini, Hugonis, 

. Monaldi, Balduini, Tocci et Rogerii, fratrum, f. Ranutii Monaldi, Huguecti et 
Rogerii, f. Albertini, Hugonis et Duxilli, fratrum, f. Monaldi de Florentia, ... 
fuit expositlim ... quod, licet ipsi erga Maiestatem nostram fideles extiterint 
et,.existant et Nobis in omnibus ... parati servire sint humiliter et devote, quia 
tamen dubitant ne ab eorum inimicis et emulis... offendantur,... supplicant 
per nostram eis ... providentiam subveniri. Quare f. v .... mandamus quatenus 
eosdem ... , in nostri devotione nominis et Comunis Florentie firmiter persi-
stentes, ... non permittatis ab ... eorum inimicis et emulis in personis vel bonis ... 
molestari, specialiter super domibus, quas habent in civitate Florentie et 
distrietli ... ; cum nostre intentionis existat ut omnes obedientes S. Romane 
Ecclesie Nobis et Comuni Florentie, dummodo postquam habuimus regimen 
Comunis ipsius non adheserlnt inimicis et emulis, cuiuscumque partis et con-
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ditionis sin t, in i uri bus suis defendere ac salvare. Dat. a p. U rbem veterem ... 
penultimo madii ~ ind (Reg. 3, f. 65). 

FoNTI: Reg. cit. in_ Arch., f. 393 sg.; Terlizzi, O. c., p. 290, n. 543 (trascriz.); 
Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

475. - Pro Iacobo Hugone et aliis Lucanis. 
Scriptum est IG>hanni de Brayda, Vicario, Lucetto, Capitaneo, Consilio 

et Comuni Lucano etc. Ex parte Iacobi Hugolini Boni, Brunelli, Iohannis qd. 
Nicolai, Landi Harrigi, Capeti et Pucii Nicolai Peregrini, civium Lucanorum, 
fuit expositum ... quod pridem Vicario et Capitaneo Lucano ... direximus nostras 
litteras, in hac forma : 

Karolus etc. Vicario Capitaneo Antianis etc. Iacobus Hugolini Boni, Bru­
nellus Rutifaldus Iohannis qd. Nicolai, Landus Arrigi, Capetus et Pucius 
Nicolai Peregrini... monstrarunt quod, cum obiectum fuisset eisdem quod _ 
ipsi qd. Iohannem de Rappeflo, concivem suum etc. usque Dat. Rome, a. D. 
MCCLXXII, mense aprilis, ultimo eiusdem XV ind., R. n. a. VII._ 

Vos autem, Vicarie et Capitanee, quia vestra nomina in prescriptis non 
exprimebantur litteris, mandatum nostrum... exequi non curastis. Quare ... 
vobis ... mandamus quatenus ... mandatum nostrum pred. sic. diligenter .. ; 
exequi · studeatis quod non possitis aliquatenus de inobedientia reprehendi, 
set de obedientia commendari. Dat. ap. Urbem veterem, XXVIII madii I ind. 
(Reg. 3; f. 65). 

FoN"ti: Reg. cit. in Arch., f. 395; Terlizzi, O. c., p. 287, n. 539 (trascriz.); Ms. 
B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); De Lellis, Notam., ms. Soc. stor. Nap. XXVII. C. 8, 
f. 556 (trans.); Chiarito, Rep. 28, f. 132. 

476. - Pro Bertoldo de filiis Ursi, mil. 
Scriptum est nob. viro Bernardino de Pannocchiensibus, nec non Consi­

lio et Comuni Massano etc. Cum Nos Potestariàtn civitatis vestre nob. viro 
Bertoldo de filiis Ursi mi!:, dii. amico nostro, concesserimus ... , vosque pala­
tium Comunis et alias res ad Pòtesta.riam ... pertinentia tenere occupata, dicti­
que Bertoldi Vicarium in ipsius Potestarie officio dicamini molestare;_ Nos, id 
plurimum grave ferentes, f. v .... mandamus quatenus pred. palatium et alia 
omnia ... niemorato Bertoldo et eius Vicario restituentes sine qualibet ta.rditate, 
ipsum Vicarium in eiusdetn Potestarie officio molestare... nullatenus presu­
matis .. Nolumus tamen quod aliquem de Massa, qui manifeste No_bis rebellis 
fuerit, in civitatem vestram reducatis... absque nostra speciali licentia... Dat. 
ap. Urbem veterem, primo iunii I ind. (Re.g. 3, f. 65, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 396; Terlizzi, O. c., p. 294, n. 550 (trascriz.); Ms. 
B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Minieri Riccio, ms. i11 .Arch., l, f. 60, t. 

477. - Pro herede qd. Philippi Vicedomini. 
Scriptum est nob. et discr. viris Roberto de Robertis, Vicario et Capitaneo 
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Part~s Guelforum, Consilio et Comuni Florentie etc. Cum vir nob .... qd; Phi­
lippus Vicedominus, _consanguirieus ven. patris V. qd. Aquensis Archiepiscopi, 
nunc in Episcopum Palestrinum electi, carissimi compatris et amici nostri, 
olim dum in terra vestra Capitaneatus officio fungeretur, ob reverentiam et 
fidem quam ad Romanam habebat Ecclesiam in vestra civitate iniuste captus 
fuerit et detentus et bonis omnibus ... spoliatus; de quibus, licet persona ipsius 
a carceribus fuerit liberata, nec in vita. sua nec eius liberi post mortem eius 
restitutionem seu satisfactionem aliquam habuerunt, quamquam per Comune 
Placentie con~a . vos eidem • Philippo et eius heredibus represalie more solito 
sint indulte per quas niercatores vestri potuissent et possent gravius molestari. 
Nos, eiusdem Philippi liberos ... habentes propensius commendatos, discretio-
nem e't fidelitatem vestram requirimus et rogamus, districte vobis ... precipiendo 
mandantes,_ q~atenus eisdem )iberis ... debitam satisfactionem ... liberaliter 
impendatis ... Dat. ap. Urbem veterem, ultimo madii I ind. (Reg. 3, f. 65, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 396 sgg.; Terlizzi, O. c., p. 290, n. 544 (trascriz.); 
Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Ms. BibL Naz. IX. c. 16, III, f. 668. 

478. - Pro Iohanne de Salerno, mil. 
Scriptum est Iohanni de Salerno mil. Intellexit nostra. Serenitas quod, 

propter infirmitatem quam pateris in partibus Placentie morari non potes, 
nec ~ostra servitia exequi absque tue magna lesione persone, propter quod. 
redeu"nd,i ad propria ... a Nobis tibi coacedi licentiam postulasti. Nos igitur, 
qui · tuam salutem non modicum affectamus,... f. t. ... mandamus quatenus, 
si absque tue persone periculo comode ibi stare non potes, dimisso aliquo 
loco tui viro ydoneo et fideli..., ad presentiam nostram vel in Regnum Sicilie 
ubi elegeris revertaris. Dat. ibidem (ap. Urbem veterem), primo iunii I ind. 
(Reg. 3, f. 65, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 398; Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

479. - Pro Cosa Fulci, civi Fiorentino. 
s·criptum est Vicario Consilio et Comuni nec non Capitaneis Partis Guel­

forum Florentie etc. Ex parte Cose Fulci, civis Florentie, fuit expositum ... 
quod, licet Nos tam ipsum quam bona sua sub nostra protectione duxerimus 
admittendum, vobisque dederimus ... in mandatis ut ad dirutionem 'domorum 
ipsius nullatenus procedatis,... vos tamen... ipsum in confinibus talliis libris 
exactionibus et aliis diversis _oneribus... molestatis multipliciter et grava.tis. 
Quare f. v .... mandamus quatenus pred. civem ... Eccl~sie ac nostra devotione 
manentem,... ultra quam alios Florentinos Ecclesie nostrosque devotos non 
gravetis (Reg. 3, f. 65, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 398 sg.; Terlizzi, O. c., p. 294, n. 549 (trascriz.). 
Mancava la data, che si presume sia il l o giugno. In m11rgine si leggeva: • Deregistrata 
quia fracta •. . 
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480. - Pro Randulfino Philippi, cive et mecatore Florentie. 
Scriptum est nob. viro LodoVico, Comiti Veronensi etc. Nuper ad audien­

tiam Maiestatis nostre pervenit [ quod nolmulli] familiares et sequaces v estri, 
qui in B:l;'ixia et districhi eius moraro protralmnt. sub specie. guerre Veronen­
sibus intrinsecis reb[ellibus] ... hostibus inferende, Ridolfinum Philippi,. .. mer­
catorem Florentinum, S. Romane Ecclesie et nostrum fidelem, de Marchia ... 
[cum] suis mercimoniis venient~m, temere capientes, spoliarunt bonis omnibus 
que habebat et ipsum, [ ut] asseritur, detinent carceri mancipatum ... Quare 
etc. Nos itaque, considerantes talia per devotos nostros, qui se in Brixi:a et 
districtu receptant, esse null[atenus co~mittenda], requirimus et monemus.~. 
quatenus, si premissis veritas suffragatur,... pred. Ridolfinum faciatis a pred. 
carcere liberari, compel[lentes pred. familiares ... ad] restituendum eidem 
bona. .. que sibi... abstulerunt.. Dat. Florentie, IV, iulii (Reg. 3, f. 103). 

FoNTI: Terlizzi, Relaz. di Carlo I d'A. con la Toscana, p. 806, n. 582 (trascriz.); 
Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Brayda, P. de Brayda di Alba, p. 88 (trans.). 

481. - Scriptum est Vicario Brixie, per verba respectiva, quod faciat 
pr~d. [Ridolfinum a carcere liberari. Dat. ut supra]. (ibidem). 

FoNTI: Terlizzi, . O. c., p. 306 sg., n. 583; Ms. B. Mazzoleni in Arch. 

482. - Karolus etc. Potestati Consilio et Comuni Senarum etc. Cum super 
tallia militum et quampluribus aliis, ad honorem S. Romane Ecclesie atque 
nostrum bonumque statum vestrum et omnium fidelium Tuscie pertinentibus, 
intendamus ad presens, auctore Deo, salubriter ordinare, ... vobis ... ma~damus 
quatenus syndicos seu procuratores vestros, cum pieno mandato faciendi 
complendi et firmandi premissa, infra diem lune p. f., ad Nos, ubicumque 
fuerimus, destinetis. Dat. Florentie, ... V iulii I ind. (Reg. 3, f. 103). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 807, n. 584 (b-ascriz.); Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. ·Il, 
p. 274 (trascriz.); Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta VI (trascriz.); Minieri Riccio, 
Geneal. di Carlo I, p. 52 (not.). 

483. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Florentie (ibidem). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 307, n. 585,. 

. 484. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Prati (ibidem). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 307, n. 586. 

485. - Similes facte sunt Potestati · Consilio et Comuni Pistoriensibus 
(ibidem). 

FONTI: TerlizZi, O. c., p. 307, n. 587. 
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486. - Similes facte sunt .Potestati Consilio et Comuni Luce (ibidem) 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 308, n. 588. 

487. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Vulterre (ibidem). 

FoNTI: Terlizzi, O.· c., p. 308, n. 589. 

488. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Masse (ibidem). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 308, n. 590. 

489. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Sancti Geminiani 
(ibidem). 

FosTI: Terlizzi, '0. c., p. 308, n. 591. 

490.- Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni de Colle (ibidem). 

FoNTI: TerlizZi, O. c., p. 308, n. 592. 

491. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Pisarum (ibidem). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 309, n. 593. 

492. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Aretinensibus 
(ibidem). 

FONTI: Terlizzi; o. c., p. 309, n. 594. 

493. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Cortone (ibidem). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 309, n. 595. 

494. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Sancti Minhlti 
(ibidem). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 309, n. 596. 

495. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Casulis de Vulter­
ris (ibidem). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 309, n. 597. 

496. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Ficichli (ibidem). 

FONTI: Terlizzi, o. c., p. 310, n. 598. 

497 .. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Sancte Crucis 
(ibidem). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 310, n. 599. 
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498. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Clusinis (ibidem). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 310, n. 600. 

499. - Similes facte sunt, Potestati Consilio et Comunj Jlurgi Sancti Se­
pulcri (ibidem). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 310, n. 601. 

500. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Podiibonizi (ibi­
dem). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 310, n. 602. 

501. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Castri Franci 
(ibidem). 

·FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 311, n. 603. 

502. - Similes facte sunt Potestati Consilio et Comuni Montispulzani 
(ibidem). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 311, n. 604. 

503. ~ Scriptum est Iohanni de Brayda mil., Vicario Luce etc. Nuper 
nostra serenitas intellexit quod nonnulli homines civitatis et districtus Luce, 
fabricantes seu fabricari facientes falsam monetam, ipsam in civitate et di­
strictu pred. expendebant; contra quos... procedere nitebaris. Qui timentes 
ratione maleficii perpetrati .... , se a civitate Lucana absentarunt, facientes... a 
tuo processu appeUationis beneficium implorare; cuius appellationis occasione 
a dicto processu contra eos et eorum bona procedere retraxisti; quod nostre 
displicet Maiestati. Nolentes igitur tam grave delictum ratione appellationis 
sub velamine pertransire, f. t .... ·mandamus quatenus, si est ita; contra patra­
tores delicti pred. tam in personis quam bonis eorwri, non obsbinte appella­
tione aliqua ... ad nostram Excellentiam interiecta, procedas iustitia mediante. 
Dat. Florentie, ... IV iulii I ind. (Reg. 3, f. 103, t.) . 

. -, .. 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 305, n. 581 (J:rascrh.); Ms. B. Mazzoleni in Arch. (traseriz.). 

504. - Pro Pontio de Lambisco. 
Scriptum est Senescallo Provincie etc. Ex parte Pontii de Lampisco, dom. 

castri de Suza etc. fuit. .. expositum. quod, licet progenitores sui castroni pred. 
ab Aquensi Ecclesia tenuerint ... et ipse etiam ... usque ad bee tempora pacifice 
possederit ... , mag. Guillelmus de Aquis, procumtor noster in Provincia, quas­
dam... contra pred. Pontium occasìones inveniens, eum castro eodem desti-· 
tuere · nititur... Quocirca f. t. ... mandamus quatenus procuratori pred. ex 
parte nostra precipias ut Pontium et Ecclesiam prefatos super pred. castri 
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possessione indebite non molestet ... ; set si dictus procurator in castro pred. 
nostram Curiam·asserit ius habere, illud ordine iuditiario .•. prosequatur. Dat. 
Florentie, III iulii I ind. (Reg. 3, f. 103, t.). 

FONTI: Ms. B. Mazzoleni in Arch~· (trascriz.); De Boiiard, Actes etc., p. 181 (trans.). 

505. - ·Pro capiendis terris Iacobi de Auresone. 
Scriptum est Senescallo Provincie etc. Cum Iacobus de Auresone, de 

nostro e:x:ercitu, militante in partibus Lombardie, illicentiatus discesserit, ... 
mandamus quatenus totam terram suam capere studeas, nec ei restituas 
aliquid ·absque nostre Maiestatis conscientia et mandato. Dat. Florentie ... , 
XXVIIII iunii I ind. (Reg. 3, f. 103 t.). · .. 

Fe»;TI: Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); De Boiiard, O. c., p. 177 (trans.). 

506. - Pro eligendis quatuor viris pro regimine civitatis Senarum. 
Scriptum est Tadeo Comiti Montis Feltri et Urbini, Potestati Senarum 

et Consilio ipsius civitatis etc. Videfur Nobis expediens quod eligatis alios IV 
probos viros et ydoneos ad regimen civitatis. Senarum, quqrum notitiam ha­
beamus, ut de ipsis vobis demus unum pro futuro anno in Re~orem et Pote­
tatem, secundum conventiones inter Nos et vos habitas. Dat. ut supra (XXVIIII 
iunii). (Reg. 3, f. 103, t.). 

FONTI:· M s. B. Mazzoleni in Arch. 

507. - [ Scriptum est Ray] mundo scriptori, Rationali Provincie etc .... 
Mandamus quatenus, inspectis quatemis et ·rationibus nostris, ... ·certificetur 
diligenter utrum Curia [nostra.] satisfecerit integraliter, vel adhuc teneatur in 
aliquo qd. [Sibilie], dom. de Castellana, vel heredibus eius. Et, si inveneris 
quod... Curia... teneatur, C libras turonensium... Petro de Dayma, civi Ver­
cellano, patri qd. Canterii iurisperiti, cui dieta Sibilia huiusmodi C libras inter 
alia donasse dicitur, [ exhibere procures] ... Dat. Florentie, II iulii I ind. (Reg. 
3, f. 103, t.) .. 

FONTI: Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Be Boiiard, O. c., p. 180 (trans.). 

508. - Scriptum est Consilio ·et... hominibus Caraschi etc. Discretum 
virum Paganum de Brayda, ambassatorem vestrum... benigne recepimus et, 
intell~ctis capitulis ex parte vestra per eum nostro Culmini presentatis, sic 
vobis... duximus respondendum. 

Super eo vid. quod petistis, si aliqui homines de Caraschi debent aliquod 
recipere occasione alicuius servitii quod fecissent Curie, quod illud excompu­
tare possint in penis et bannis propriis et parentum suorum, ac Clavarius 
Curie ... ad hoc specialiter teneatur; placet Nobis ... quod hoc ibidem usque 
ad germanos consanguineos observetur; pactum appellationum et condempna­
tionum per inquisitores nostros commisimus ut petistis. 
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Ad aliud vero capitulum, per quod officiales deputati seu deputandi 
per Nos seu Senescallum ... in terra vestra ultra annum unum continuum in .. . 
officio nullatenus remanere [possint]; placet Nobis quod officiales ipsi per .. . 
Senescallum creati... anno quolibet debeant ammoveri; de creatis et creandis 
per Nos, faciemus secundum quod videbimus expedire. 

Placet Nobis preterea quod quicumque est ad feudum cum aliquo, et 
specialiter custos porcorum et·pecudum, sive barbarius, ire ad exercitum vel 
cavalcatam, dummodo hoc fraudolenter non fiat, nullatenus compellatur; et 
quod observetur in datis appellationum quod ante nostrum dominium extitit 
consuetum; et [de] penis statuendis super maleficiis, quod· Albanis super 
[hoc] per nostram Excellentiam est concessum. 

Excambia captivorum illis captivis fieri volumus, qui capti fuerint . non 
fugiendo. set pugnando viriliter contra hostes, dummodo Curia competentes 
personas habeat pro excambiis faciendis; nec dentur in excambium alique 
magne .persone sine nostra speciali conscientia ... Dat. Florentie, XXVIII iunii 
I ind. (Reg. 3, f. 104). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. di.pl., Il, P. II, p. 126 (trascriz.); Ms. B. Mazzoleni in 
Arch. (trascriz.); De Lellis, Notam., ms. Soc. stor. Nap. XXVII. C. 8, f. 556. 

509. - Pro hominibus Albe. 
Scriptmn est discretis viris Amelio de Curbano, Vicario Albe etc. Consi­

derantl;ls, grata servitia, que Nobis fecerunt homines Albe ... , de gratia spe­
ciali ... mandamus quod officiales, silicet Vicarius et iudex et omnes alii offi­
ciales extranei quolibet anno mutentur ... Volumus etiam quod nullus notarius 
terre possit esse ad bancum iustitie [ultra IV menses, sed] per Curiam de IV 
in IV menses mutentur... Concedimus etiam eis ut, si aliquis civis Albe pre­
liando [ captus fuerit]," de captis quos habuerint, dent ei cambium equale; 
de quibus nolumus excambium facere absque nostra conscientia ... 

Dat. Florentie, III iulii I ind. (Reg. 3, f. 104). 

FoNTI: Ms. B. Mazzoleni in Arch. Nel doc. seguivano altre concessioni, ma son tante 
le lacune nella trascrizione, da non potersene ricostruire ron sicurezza il testo, nè il 
contenuto. 

510. - Scriptum est discretis viris Amelio . de Curbano etc. et Guillelmo 
de Albanisio, Vicario Albe, et eiusdem civitatis Consilio etc. Ambassatores 
Albe, qui... ad nostram presentiam accesserunt, plura ex parte ipsius civitatis 
nostro Culmini exposuerunt. .. · Inter alia proposuerunt quod Symoni Hape et 
Opiczoni Balduino et Ogerio de Castilione et I~cobo Guillelmo, civibus Albe ... 
per nob. virum Gualterium de l-a Rocca, olim SeneScallum nostrum in partibus 
Lombardie, magna iniuria facta erat et quod deberemus providere ut tantus 
excessus ... punirettir ... , et quod faceremus.:. eis restituere expensas quas fece­
rant eundo in Provincia stando et redeundo [occasione] iniurie supradicte, et 
quod remitterem11:s condempnationem factam in persona Guillicionis, f. dicti 
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Ogerii, cum ex levi causa facta fuerit... Quibus intellectis, vobis... innotescat 
quod ... multmn displicuit Nobis quando audivimus quod .processum erat 
taliter contra eos, quia habemus eo~ pro bonis legalibus et fidelibus nostris 
et quia Nobis servierunt et serviunt ... fideliter ... , et certi sumus quod Mar­
chiones qui fecerunt fieri p:i'edicta accusando eos sub spe boni procuraverunt 
illud falso modo oh dampnum nostrum et turbationem ipsius civitatis; et iain 
inde de aliquibus fecimus vindictam et faciemus melius in futurum, et contra 
ipsuni Senescallum... procedemiis, si in malitia poterit inveniri. De expensis 
eorum volumus satisfieri eis ... ; ita tamen quod si pred .. Guillicionus et pater 
eius concordaverint cum predictis,... illos ulterius nuUatenus molestetis. Dat. 
Florentie, III iulii I ind. (Reg. 3, f. 104,. t.). 

FONTI: Tallone, Tomaso I March. di Saluzzo, p. 380 (trascriz.); Del Giudice, Cod. 
dipl., Il, ~. Il, p. 193 (trascriz.); Ms. B. Ma2;Z()leni in Arch. (trascriz.); Minieri Riccio, 
ms. in Arch., l, f. 64, t. 

511. - [Scriptum est] Potestati Consilio et Comuni Vulterranis. Cum, 
sicut nostra nuper intellexit serenitas, vos castrum Montisgemoli, quod [est 
nob.] mulieris uxoris Guidonis Comitis Montisfortis, propria auctoritate ce­
peritis, illudque ... occupatum tenere dicamini, ... f. v .... mandamus quatenus 
statim .... pred. castrum restituatis eidem. Quod si castrum ipsum eidem mu­
lieri... nequaquam restitueritis, per syndicum seu procuratorem... usque ad 
diem lune p_. v .... coram Maiestate nostra vos, ubicumque fuerimus, presen­
tetis. Dat. Florentie, V iulii (Reg. 3, f. 105). 

FONTI:: Terli~i. Relp::;a. di Carlo I ecc., p. 311, n. 605 (trascriz.); Ms. B. Mazzoleni 
in Arch. (trascriz,); De Lellis, Notam., ·I, p. 37. 

512. - Scriptum est Episcopo Sistaricensi, Senescallo et aliis Mag. Ratio­
nalibus Provincie ... Mandamus quatenus a Guillelmo de Strata, rationali 
nostro in partibus Lombardie, de introitu et exitu huius officii sui, ab eo 
tempore quo... rationem posuit Iohanni de MaHleto... oa.c de residuo tunc 
penes ipsum per eundem Iohannem invento, computato... eo in quo Curia 
nostra tenetur eidem, ra.ti..onem finalem... recipere debeatis... Dat. Florentie, 
VI iulii (Reg. 3, f. 105). 

FoNTI: Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); De Boiiard, Actes etc., p. 181 (trans.); 
Chiarito, Rep. 28, f. 140, t. 

513. - Scriptum est Amelio de Corbano, Senescallo suo in partibus Lom­
bardie et aliis officialibus etc. Mandamus vobis quatenus supersedeatis 
exactioni condempnationum dominorum et hominum Summeripe, donec alitid 
vobis mandemus; et si videtur vobis expedire quod aliqui homines de Alba, 
qui condempnati sunt per contumaciam ex levi çausa, non possint bono modo 
solvere condempnationes, et utiles sint pro guerra, allonges eis terminum 
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solutionis, si potest fieri sine scandalo civitatis. Dat. Florentie, II.f iulii I ind. 
(Reg. 3, f. 105). 

FoNTI: Tallone, O. c., p. 381 (trascriz.); Ms. B. Mazzòleni in Arch. (trascriz.); · Chia­
rito, l. c . 

.314. - Item scriptum est Amelio de Corbano pred. etc. Ex parte uni­
versitatis... Caraschi... fuit... supplicatum ut, cum Guillelmus de Fontana, 
olim Vicarius Caraschi,... cum eadem terra Vicariatus · gerebat' officium, 
quasdam contra certos homines Caraschi rondempnationes indebite fecerit 
et iniuste taxari eos, ita quod non exigerentur ab illis et exacte restituerentur, 
mandare nostra Serenitas dignaretur. Nos igitur ... f. t .... mandamus qua.tenus 
inquisitiones seu processus per eumdem Vicarium, .. habitas et condempnatio­
nes ... de peritorum consilio ... examines, et siinveneris illas iniuste factas, casses 
easdem nichilque. exigas ... Dat. Florentie, XXVII iunii I ind. (Reg. 3, f. 105). 

FONTI: Ms. B. Mazzoleni in.Arch. (tras~.); Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 64, t. 

515. - Item scriptum est eidem Amelio etc. Volumus ... qua.tenus de bonis 
ablatis per [Emanuelem et Benedictum Comites de Biandrate] dominis 
S. Stephani, civibus Albe ... , compositio vel alia· concordia si fieri nequiverit, 
eisdem nostris fidelibus ad recuperanda bona huiusmodi, que ipsis per eosdem 
Comites; .. sint ablata, assistas ... consilio auxilio et favore, sine iniura alicuius ... 
Dat. Florentie, III iulii I ind. (Reg. 3, f. 105, t.). 

FoNTI: Tallone, O. c., p. 382 (trascriz.); Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

516. - Scriptum est Potestati Capitaneo, Vingintiquatuor, Consilio et Co­
muni Aretino etc. Ex parte Gugnami et· fratrum, f. q d. Gilardi Rustici de 
Florentia ... fuit ... [supplicatum quod, cum] ipsi in Comitatu Aretii a certis 
hominibu~... qw1sdam debe~nt recipere pecunie quantita.tes, restituì illas sibi 
mandare nostra serenitas dignaretur. Nos igitur ... f. v .... mandamus quabmus, 
partibus in vestra presentia convocatis,... illos quos vobis constiterit eisdem 
Gugnamo et fratribus teneri in aliqua pecunie quantitate, ad restituendum 
illam ... compellatis ... Dat. Florentie, V iulii I ind. (Reg. 3, f. 105, t.). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 311, n. 606 (trascriz.); Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

517. - Scriptum ·est Senescallo Lombardie aliisque officialibus etc. Ex 
parte Rofini de Goherigo... in Ecclesia Eborecensi ministri in temporalibus 
in Prioratu de Vastemo,.. Vercellensis. dioc., fuit expositulll··· quod nonnulli 
de Cannapicio Taurino et aliis terris, layci,... per partes dicti Prioratus ... 
frequentes incursiones faciunt, homines et bona Prioratus ipsius... capiendo, 
propter quod idem Rofinus terras et. possessiones dicti Prioratus tute non 
potest excolere nec redditus; .. percipere ... Quare f. v. [mandamus] quatenus, 
si premissis. veritas suflragatur, h01ninibus terrarum ipsarum inhibeatis expres-
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se ne p re d. Rofinum seu homines Prioratus... offenderent etc. ... Da t. Flo­
rentie, ... VI iulii (Reg. 3, f. 105, t.) 

FONTI: Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

518 - Pro hominibus civitatis Albe. 
Scriptum est eidem Amelio de Corbano et Guillelmo Albanesio, Vicario 

Albe etc. Auditis pe'titionibus, quas Iacobus de Verduno et Ottoboni Petrus, 
ambassatores civitatis Albe., .. proponere voluerunt, propter grata serviti-a que 
Nobis fecerunt et speramus eos facere in futurum, volumus ... ut conventiones 
[ quas J Nobiscum fecerunt, ipsis, in hiis que clara sunt, integraliter observen­
tur... Si qua iusta ratione sunt dubia, nostro Culmini referantur... (Reg. 3, 
f. 105, t.). 

FoNTI: Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). Il doc. è monco. 

519. - Pro stipendiariis Tuscie. 
Scriptum est Potestati Consilio et Comuni Senensi etc. Pluries... vobis 

mandavimus... [ ut] talliam vos contingentem pro solidis stipendiariorum 
nostrorum in Tuscia commorantium, mag. Iohanni [Nigro], thesaurario nostro 
in Tuscia... solvere deberetis. Quare iterato vobis... mandamus quatenus 
talliani ipsam eidem thesaurario ... sine mora qualibet integraliter persolvatis; 
ita quod stipendi[arios nostros de]fectum in ipsorum stipendiis substinere 
aliquatenus non contingat. Dat. Florentie, XI iulii I ind. (Reg. 3, f. 106).